XIII. Der Bischof Ludwig von Brandenburg erlaubt der Elendenbrüderschaft zu Nauen einen eigenen Altar in der Pfarrkirche, am 4. Dez. 1344.

Ludowicus, dei gratia Brandenburgensis ecclesie episcopus, universis presentia vifuris seu audituris salutem in domino sempiternam. Pastoralem decet solicitudinem ad augmentum cultus divini nominis semper intendere et subditorum mentes, quantum prevalet, ad hoc incitare. Devotionem itaque fratrum exulum sancti Nicolai in oppido Nowen nobis in Christo dilectorum specialiter proficere cupientes, ut unum altare in ecclesia parochiali ejusdem oppidi in loco dictis fratribus ac plebano ibidem magis congruo fundare valeant et dotare, de consensu honorabilium virorum dominorum

Haupttheil 1. Bd. VII.

40

Thiderici prepositi, Philippi prioris totiusque nostre ecclesie capituli nec non Werner de Plawe, nunc plebani dicti oppidi Nowen, ipsis fratribus exulum concedimus et presentibus favorabiliter indulgemus, cuius presentatio ad eos fratres exulum perpetuis temporibus permanebit. Sane tamen rector ipsius altaris, qui pro tempore fuerit, missam suam pro voluntate dicti plebani cantando vel legendo perficiet et oblationes, si que ad altare, vel votive, que ad manus ipsius rectoris infra limites parrochie, ubicunque locorum hoc fuerit, adveniunt, illas idem rector dicto plebano sine diminutione qualibet presentabit. In cuius testimonium sigilla nostra Ludowici episcopi Brandeb. et capituli Brandeb. ac prepositi ibidem presentibus sunt appensa. Datum Brandenburg, anno domini M. CCC. XLIV. in die beate Barbare virginis.

Nach einem Copialbuche des Brandenburger Dom-Archives.

XIV. Markgraf Ludwig geslattet den Wollwebern und Tuchmachern zu Nauen ihre Tücher nach der Elle zu verkaufen und legt der Stadt einen freien Jahrmarkt bei, am 11. Sept. 1345.

Nouerint. Quod nos etc. Discretis viris Consulibus et vniuersitati ciuium ciuitatis nostre Nowen presentibus et futuris hanc facere decreuimus gratiam specialem, quod lanifices seu pannifices inhabitatores ciuitatis prediecte pannos, quos faciunt vel facient, per ultimam particulariter incidente sine impedimento cuiuslibet contradicentis vel contradicere volentis vendere poterunt et debebunt. Damus etiam et donamus predictis consulibus et vniuersitati singulis annis deinceps succedentibus liberas nundinas ad usus communiter mercantium comparatas, sive forum annuale liberum habendi per diem dominicam, qua cantatur quasimodogeniti duraturas vel duraturum, plenariam facultatem sub omnibus Juribus, libertatibus, modis et conditionibus, quibus aliae ciuitates nostre in suis nundinis coutuntur. In cuius Testes Burggrauius etc. Datum Berlyn, anno XLV°, dominica post nativitatem virginis gloriose.

Nach dem Copialb. des Markgr. Ludwig bei, die Vogtei Barnim Nr. 31.

XV. Markgraf Ludwig der Römer vereignet dem Altare des heiligen Kreuzes in der Pfarrkirche zu Nauen die von der Gröbenſchen zwei Husen zu Markee, am 10. Juli 1352.

Nouerint vniuersit tenorem presentium inspecturi, Quod nos Ludowicus Romanus, Dei gratia Marchio Brandenburgensis et Lusatiae, Sacri Romani imperii Archicamerarius, Comes palatinus Reni et Bauarie Dux, Ob reuerentiam et honorem omnipotentis Dei, genitricis eiusdem beatissime virginis Marie et omnium Sanctorum, in remedium salutare animarum progenitorum nostrorum et antecessorum nostrorum Marchionum Brandenburgium felicis recordationis, nostre et heredum nostrorum, dedimus et presentibus sollempniter donamus altari de novo fundando et dotando per fideles nostros dilectos Magistros et fratres Gildarum exulum ei Sancti Nicolai in Nauwen in honore Sancte Crucis in ecclesia parochiali ibidem proprietatem duorum mansorum sitorum in villa Margke, qui